
NXJERRJEN E DETYRIMEVE VENDORE PËR SUBJEKTET TREGTARE PAS REGJISTRIMIT NË QKB  

Emri i Shërbimit    
Kërkesë për nxjerrjen e detyrimeve fillestare vendore për subjektet tregtare 

pas regjistrimit në QKB 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky shërbim mundëson nxjerrjen e detyrimeve për subjektet tregtare të cilat 

regjistrohen për herë të parë në QKB (Qendra Kombëtare e Biznesit) 

Baza ligjore:  Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligji nr. 9632 dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” me 

ndryshimet përkatëse;  

 Ligji nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në 

Republikën e Shqipërisë 

 Ligji Nr. 8485, dt. 12.05.1999 Kodi i Procedurave Administrative 

Përfituesi  Bizneset 

Zyra Përgjegjëse  DPTTV, Drejtoria e të Ardhurave, Sektori i Vlerësimit dhe Regjistrimit 

Afati  1 ditë 

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 

nevojshëm   

 Fotokopje e certifikatës të regjistrimit në QKB (NIPT-i); 

 Ekstrakt historik i regjistrit tregtar; 

 Fotokopje e kartës së identitetit; 

 Fotokopje e Aktit të Pronësisë ose Kontratës së Qerasë (për 

ambientin ku ushtrohet aktiviteti). Në rast se mungon ky dokument 

plotësohet një formular vete deklarimi. 

Dokumenti/at e 

prodhuar si rezultat i 

shërbimit . (outputs)  

Njoftim detyrimi për taksat dhe tarifat vendore; 

Faturë për pagesë; 

Sporteli ku drejtohet 

qytetari për marrjen e 

shërbimit 

Sporteli i shërbimit të taksapaguesve 

Sporteli në Njësinë Administrative 
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